
M/M/@
WAR

UMfuERru
SARAJEVO

Sarajevo, 1 4 - ii'
Broj:6'o-l,-3

2021

-9X2ol
Na osnonr dlana 70. Zakona o jal,nim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 10-33-4-

47736 od 12.10.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V3612021-specifidni hirur5ki materijal"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimr

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U3612021-specifi,ni hirur5ki

materijal" koji se dodjeljuje ponutladima:

,,PROMA"doo

ZaLOT 1 prema ponudi broj 10-1 1-3-44100 od 21.09.2021 godine;

,,SEDZAN INGENERING"dOO

ZaLOT-ove2,3, 4, 5 i 6 prema ponudi broj l0-11-3-44191 od 22.09.2021 godne;

,,MEDICAL PARTNERS"doo

Za LOT 7 prema ponudi broj 10-11-3-44186 od 22.09.2021 godirc.

II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. llkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

dt^fu*" *



IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postuph.r jarme nabavke, shodno dlant Tl . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-l-562121objavljeno na portalu E-nabavke 27.08.2021. godine.

Jarmo otvaranje ponuda izrnseno j e dana 22.09.2021 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je sedam (7) ponuda koje su blagor, emeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, od strane sljedecih ponudada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, te je pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwtlivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za ude56e u
predmetnom javnom nadmetanju.
Komisija je dalje w5ila analizu dostavljene ponude.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

kvalificirani ponutladi za

i uporedbu radi odabira

1 10-11-3-44001 ADRIALINE d.o.o. 21.09.2021.-08:45

2 10-11-3-44037 MEDICAL VISION d.o.o. 2l .09 .2021 . - 09:30

3 l0-1 1-3-44100 PROMA d.o.o. 2L09.2021. 12:00

4 10-11-3-44186 MEDICAL PARTNERS d.o.o. 22.09.2021. 08:25

5 10-r 1-3-44191 SEDZAN INGENERING d.O.O. 22.09.2021. 08:56

6 t0-11-3-44193 MEDI FREY d.o.o. 22.09.2021.. -09:00

7 10-t1-3-44207 BAUERFEIND d.o.o. 22.09.2021. -09:32

I 10-11-3-44001 ADRIALINE d.o.o. 21.09.2021. -08:45
a 10-11 -3-44037 MEDICAL VISION d.o.o. 2l .09.2021 . 09:30

3 10-11-3-44100 PROMA d.o.o. 21.09.2021. - 12:00

4 l0-1 1-3-44186 MEDICAI PARTNERS d.o.o. 22.09.2021. -08:25

5 10-1 l-3-44191 SEDZAN INGENERING d.o.o. 22.09.2021. -08:56
6 l0-11-3-44193 MEDI FREY d.o.o. 22.09.2021. -09:00

7 10-tt-3-44207 BAUERFEIND d.o.o. 22 .09 .2021 . 09:32

U,^,XA.fu-



Svi podaci iz ponude kvalifrciranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izr,r5ena procjena

ponude po utwdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvr5en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvr5i6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

Komisiia ie od dole navedenog ponualaia traiila poia5nienia i katalog:

Dopisom je traZeno poja5njenje kataloikih brojeva i za5ti6enog naziva ponudenog materijala za LOT
1, LOT 4 i LOT 5, aL1 broj 10-11-3-45821 od 01.10.2021. Dostavljeno traZeno poja5njenje, akt broj

60-1 1 -3-46198 od 04. 10.2021.

Dopisom je trazeno dostava kataloga za LOT 1, akt broj l0-11-3-45821-i od 01.10.2021. Dostavljen

traZeni katalog, akt broj 60-11-3-46198-1 od 04.10.2021.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude rusu

dostavljene u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihva6ena od strane Komisije.

MEDICAL \{SION d.o.o.

LOT 1 Mrefice poliprooilen

Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenim u Tenderskoj dokumentaciji.

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i nadin pripreme ponuda

Ponuda se zajedno sa pripadaju6om dokumentacijom za koju je naznadeno, priprema na jednom od

sluzbenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latinidnom ili 6irili6nom pismu. Pri pripremi ponude

ponuilai se mora pridrZavati zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Ponudad ne smije mijenjati

ili nadopunjavati tekst tenderske dokumentacije.

Ponuda mora sadrZavati najmanje:

a) Obrazac za crjenu ponude popunjen u skladu sa Semom koja je data u Aneksu 3 - Aneks 1;

Obrazloienie:

Komisija je nakon detaljne analize dostavljene ponude ponuilada Medical Vision d.o.o. uodila da

ponuilad nije popunio Anex 1 kako je traZeno tenderskom dokumentacijom, tj. upisani ukupni iznosi

lotova nisu identidni sa ukupnim imosima na Anex-u 3.

Takoder, u Anexu 3 ukupan iznos bez PDV-a i ukupan iznos sa PDV-om nisu isprar'no popunjeni.



Komisija je ocijenila da dokumentacija nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske

dokumentacije (prednji navodi), te iz tog razloga ponuda nije prihva6ena.

LOT 7 Staoleri za koiu i ekstraktori klemica

F ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa trazenim u Tenderskoj dokumentaciji.

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i nadin pripreme ponuda

Ponuda se zajedno sa pripadajudom dokumentacijom za koju je namadeno, priprema na jednom od

sluZbenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latinidnom ili iirili6nom pismu. Pri pripremi ponude

ponudad se mora p idrLavati zahtleva i uslova iz tenderske dokumentacije. Ponutlad ne smije mijenjati

ili nadopunjavati tekst tenderske dokumentacije.

Ponuda mora saddavati najmanje:

a) Obrazac za cljenu ponude popunjen u skladu sa Semom kojaje data u Aneksu 3 - Aneks 1;

Obrazloienie:

Komisija je nakon detaljne analize dostavljene ponude ponuilada Medical Vision d.o.o. uodila da

ponudad nije popunio Anex 1 kako je traZeno tenderskom dokumentacijom, tj. upisani ukupni iznosi

lotova nisu identidni sa ukupnim imosima na Anex-u 3.

Takotler, u Anexu 3 ukupan imos bez PDV-a i ukupan iznos sa PDV-om nisu isprarmo popunjeni.

Komisija je ocijenila da dokumentacija nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske

dokumentacije (prednji navodi), te iz tog razloga ponuda nije prihva6ena.

) Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji.

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponutlad je obavezan da dostavi potwdu Aeencije za lijeh
ponudenog medicinskoq sredstva u reeistar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponutleno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u reqistru Aeencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH. smatrace se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim oonudama nema medicinskoq sredstva

sa istim karakteristikama/ekvivalent upisano u reeistar Agencije do zadniee dana oznadenos za

dostavlianie ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u reeistru Agenclje za lljekove i medicinska
sredstva BiH, ponudad ie obavezan dostaviti uv.ierenie o kvaliteti medicinskoe sredstva koje se uvozi
izdato od strane tiiela ovla5tenos za potwdu proizvodada (EC
conformity).
Obrazloienie:
Ponuda nije prihva6ena, jer ponutleni materijal nije registrovan. Obzirom da je drugi ponuilad

dostavio ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni

LOT.

1,1,*,frn4o,,

4



MEDI FREY d.o.o.

I-OT 7 StaDleri za koiu i ekstraktori klemica

F Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa trazenom u tenderskoj dokumentaciji.

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudad je obavezan da dostavi potvrdu Aeenciie za lijekove i medicinska sredstva BiH o upilU
ponudenog medicinskoq sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima

Ponudeno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u re{dstru Asencije za liiekove i medicinska sredstva

BiH. smatraie se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema medicinskos sredstva

sa istim karakteristikama/ekvivalent upisano u resistar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za

dostavlianje pqluda
Llkoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u reeistru Aqencije za liiekove i medicinska

sredstva BiH. ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koie se uvozi
izdato od strane tiiela ovlaitenog za potwdu proizvodada (EC cefi
conformity).
Obrazloienie:
Ponuda nije prihva6ena, jer je ponutleni materijal djelimidno registrovan. Obzirom da je drugi
ponutlad dostavio ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore

navedeni LOT.

E -AT]I(CIJA

Komisija je na osnolu svega navedenog izrn5ila procjenu -bodovanje odgovaraju6ih ponuda, te je na

osnol.u toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 05.10.2021. godine zakazala E

aukciju za termin odrZavanja 07 .10.2021 . godine, a za niZe navedenl lot :

LOT I Mreiice polipropilen

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AT]KCIJI

LOT 1 Mreiice polipropilen

Redni

broj
PONUDA.

Ponudeni iznos u KM

bez PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1 PROMA d.o.o. 4.850,00 920,00

2 ADRIALINE d.o.o. 5.000,00 930,00

3 SEDZAN INGENERING d.o.o. 4.890,00 4.890,00

4 BAUEMEIND d.o.o. 5.000.00 5.000,00

Napomena:

Konadna cijena ponuilada Proma d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 920,00 KM, medutin\ nakon

umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doila do najpribliZnije cijene navedenog materijala koja

iznosi 919,90 KM koju je ponutlad i potwdio, akt broj 10-1 1-3-47008-1 od 08.10.2021.

til^ilufu".w,.



PRIJEDLOC KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

113612021 - specifidni hiruriki materijal" dodjeli dobavljadima:

PR.OI\trA d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi3te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

SEDZAN INGENERING d.O.O.

LOT I MreZice polipropilen rrljcdnost bez PDV-a: 919,90 KM
fJkupno bez Pf)\/-a: 919,9O KrvI

+ PDV: 156,34 KM
Ukupno sa PDV-orn: 1.076,24 KM

!,rUednost bez PDV-a:LOT 2 Stapleri zakriwljeni cirkularni I
LOT 3 Stapleri zakrivljeni cirkularni II wriiednost bez PDV

\riiednost bez PDVLOT 4 l,inearni cufteri za otvorenu hirurgliu
\.riiednost bez PD\/LOT 5 lnstrlrrrlenti za minirnakro invazivnu hirurgiiu

LOT 6 Prsten za

1a9.762,OO KMflkupno bez PD\/-a:
32.259,54 l<M

upno sa PDV-orn: 222.{J21,54 t<rW

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

MEDICAL PARTNERS d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 7 Stapleri za, koZu i ekstraktori klernica vriiednost bez PDV-a: 14.499-20 KM
Ukupno bez PDV-a: 14.499,2O KM

+ PD\/: 2.s32,46 KM
IJkupno sa PDV-orn: 17.432,06 t<M

t,t

6



REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Prema izjavi ponudada koja je sastavni dio ponude za vijeme trajanja ugovora raspolagat ie sa

najmanje 10% ponutlenih kolidina predmeta nabavke;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od 12 (dvanaest) mjeseci ili utrolka ukupnih sredstava

na koje se ovaj Sporazum zakljutuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitilr,r.

PRA\TNAPOUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora ili viie odredbi Zakona o

jarmim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Amrt4p=,.,

LOT Ponutlad
Ukupan imos bez

PDV-a
lmos PDV-a

Ukupan imos sa

PDV-om

LOT I PROMA d.o.o. 919.90 KM 156,38 KM 1.076,28 KM

LOT 2 SEDZAN INGENERING d.o.o. 34.560.00 KM s.87s20 KM 40.435,20 KM

LOT 3 SEDZAN INGENERING d.O.O. s.400.00 KM 918.00 KM 6.318,00 KM

LOT 4 SEDZAN INGENERING d.o.o. r 09.680.00 KM 18.645.60 KM 128.325,60 KM

LOT 5 SEDZAN INGENERING d.O.O. 33.402,00 KM 5.678.34 KM 39.080,34 KM

LOT 6 SEDZAN INGENERING d.O.O. 6.720.00 KM 1.142,40 KM 7.862,40 KM

LOT 7 MEDICAL PARTNERS d.o.o. 14.89920 KM 2.s32.86 KM 17.432,06 KM

UKUPNO 205.581,10 KM 34.948,79 KM 240.529,89 KM

Izetbegovi6

7


